PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 81/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que em conjunto com a diretoria competente,

estude a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, tipo lombada na Rua Achiles Montovaní

na altura do numero 400 em nosso município

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender ao anseio dos munícipes

Lindoianos que residem no local e que atualmente encontram-se assustados com o aumento de

veículos trafegando em alta velocidade.

Cabe destacar que a rua é uma importante via de acesso à Av. Governador Mario

Covas Junior rota de caminhões que se transitam pelo local, para carga e descarga de materiais das

empresas próximas

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

|j,(íã“ 3SD SÉS»»)

§,CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^Avenida RIoTdo! Peixe,,460 j Jardim Estância Lindoia ■ CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

ContataT(19) 3898-1125 - E-mailfatendimento@camaralmdoia.sp.a0v.bri

mailto:E-mailfatendimento@camaralmdoia.sp.a0v.bri